
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
CULTUUR, JEUGD EN AMBTENARENZAKEN, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervonning der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, 
stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten van 18 december 1992, 
22 februari 1995, 22 december 1995, 8 december 1998, 18 mei 1999, 7 
december 2001 en 21 november 2003; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 10 juni 2003 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij 
de besluiten van de Vlaamse regering van 29 augustus 2003, 24 oktober 
2003 en 18 februari 2004; 

Gelet op het ministerieel besluit van 05 september 2003 houdende ontwerp 
van lijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 04 maart 2004, . 

BESLUIT: 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976 
tot bescherming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten van 18 
december 1992, 22 februari 1995,22 december 1995, 8 december 1998, 18 mei 1999,7 
december 2001 en 21 november 2003: 

1. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
Het woonhuis, gelegen te 
Brugge (Brugge), Gulden-Vlieslaan 26,27; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, 4e afdeling, sectie D, perceelnummer(s) 107A2(DEEL), 107B2(DEEL). 



2. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
Het woonhuis, gelegen te 
Brugge (Brugge), Gulden-Vlieslaan 39; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, 4e afdeling, sectie D, perceelnummer(s) 66XlO(DEEL). 

3. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
De voorgevel van het woonhuis, gelegen te 
Brugge (Brugge), Gulden-Vlieslaan 42; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, 4e afdeling, sectie D, perceelnummer(s) 66M9(DEEL). 

4. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
Het woonhuis, gelegen te 
Brugge (Brugge), Gulden-Vlieslaan 45; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, 4e afdeling, sectie D, perceelnummer(s) 66D7(DEEL). 

5. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
Het woonhuis, gelegen te 
Brugge (Brugge), Gulden-Vlieslaan 48; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, 4e afdeling, sectie D, perceelnummer(s) 66B7(DEEL). 

6. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
De voorgevel van het woonhuis, gelegen te 
Brugge (Brugge), Gulden-Vlieslaan 50; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, 4e afdeling, sectie D, perceelnummer(s) 38P3(DEEL). 

7. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
Het woonhuis, gelegen te 
Brugge (Brugge), Gulden-Vlieslaan 53; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, 4e afdeling, sectie D, perceelnummer(s) 38M5(DEEL). 

8. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
Het woonhuis, gelegen te 
Brugge (Brugge), Koningin Elisabethlaan 2; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, 5e afdeling, sectie E, perceelnummer(s) 859S4(DEEL). 

2 



9. Wegens de historische waarde: 
- als monnment: 
Het woonhuis, gelegen te 
Brugge (Brugge), Koningin Elisabethlaan 4; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, Se afdeling, sectie E; perceelnummer(s) 868C(DEEL). 

10. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
De woning, gelegen te 
Brugge (Brugge), Koningin Elisabethlaan 6; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, Se afdeling, sectie E, perceelnummer(s) 868D(DEEL). 

11. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
Het woonhuis, gelegen te 
Brugge (Brugge), Koningin Elisabethlaan 8; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, Se afdeling, sectie E, perceelnummer(s) 8S9P2(DEEL). 

12. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
De woning, gelegen te 
Brugge (Brugge), Koningin Elisabethlaan 10; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, Se afdeling, sectie E, perceelnummer(s) 8S9X4(DEEL). 

13. Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
Het pand, gelegen te 
Brugge (Brugge), Koningin Elisabethlaan 20; 
bekend ten kadaster: 
Brugge, Se afdeling, sectie E, perceelnummer(s) 860G(DEEL). 

Art. 2. Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het uitzonderlijke 
karakter van volgende intrinsieke waarde gemotiveerd: 

De historische waarde, in casu de architectuurhistorische waarde: 

Deze panden zijn representatieve exponenten van de architecturale invulling van de 
twintigste-eeuwse aanleg van de noordwestelijke stadsring. Opgetrokken in het begin van de 
twintigste eeuw maken zij deel uit van de volop ingezette bebouwing van de ring en de 
belendende straten. 
Qua architecturale uitwerking beantwoorden deze panden aan het type van de eclectische 
burgerwoning. 
Een aantal van deze huizen zijn ontworpen door toonaangevende Brugse architecten als Henri 
Fonteyne, Théo Raison, Alphonse De Pauwen Charles De Wulf of de Oostendse architect 
Achille Raoux. 

3 



Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maar! 1994). 

Brussel, 
o 9 -06- 2004 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Cultuur, Jeugd en Ambtenarenzaken, 

Paul VAN GREMBERGEN 

4 


